INDICAÇÃO Nº 371/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a instalação de placas proibindo parar e estacionar na Praça João Pinheiro com a Rua Tiradentes, ao lado da Escola Municipal Monsenhor Mendonça, bem como a pintura das faixas centrais de sinalização.

JUSTIFICATIVA

Alguns motoristas ainda estacionam ao lado da Escola Municipal Monsenhor Mendonça, ao lado do semáforo na Rua Tiradentes, cruzamento com a Ruía Coronel José Inácio, o que dificulta a passagem de veículos que aguardam no sinal. Como o trânsito é feito nos dois sentidos, fica estreita a passagem de carros e ônibus se houver veículos estacionados ao lado da escola. Desde que a Rua Tiradentes e cruzamentos foram recapeadas não foram pintadas às faixas de sinalização no asfalto.

Sala das Sessões, 18 de Maio de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE